



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
20/02039

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
14/12/2020

Página
1

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
20/00103-PG

Identificação do Emissor
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

FORNECEDOR

Nome/Razão Social: NJP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: RUA FRANCISCO ALVES,4 - CAMPO GRANDE

Contato: GILMAR

Cidade: CARIACICA

UF: ES

CEP: 29146440

E-mail: njptransportes@hotmail.com

Telefone: (027) 3096-1370

Fax: (027) 3096-1370

CNPJ: 15.805.051/0001-68

Insc. Estadual:

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	20/1983 OBINSTAL-	A VERGALHÃO DE COBRE REDONDO Ø 3/8".	10	UND	250,00	2.500,00
2		A TERMINAL CONCÊNTRICO A PRESSÃO 3/8" DERIVAÇÃO T.	30	UND	25,00	750,00
3		A CABO FLEXÍVEL DE 50,0 MM², COR PRETO TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1KV, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO DO CONDUTOR DE 70° CELSIUS EM SERVIÇO CONTINUO, 100° CELSIUS PARA DESCARGA E DE 160° CELSIUS EM CURTO CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS CARACTERÍSTICAS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO CLASSE 4,5 OU 6 DE ENCORDOAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO. (MARCA INDUSCABOS, PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO)	500	M	38,00	19.000,00
4		A HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO 5/8" X 3.000MM, 254 MICRONS PROLONGÁVEL ALTA CAMADA.	80	UND	113,00	9.040,00
5		A TERMINAL CONCÊNTRICO A PRESSÃO 3/8", UNIÃO 90.	20	UND	15,00	300,00
6		A SUPORTE PARA MUFLAS 15KV.	2	UND	129,00	258,00
7		A CONECTOR TIPO GAR PARA HASTE DE TERRA EM BRONZE.	40	UND	42,00	1.680,00
8		A ELETROCALHA PERFURADA 150X100MM SEM VIOLA, GALVANIZADO A FOGO.	150	M	71,00	10.650,00
9		A TÊ VERTICAL DE DERIVAÇÃO PARA ELETROCALHA 150X100MM PERFURADA	1	UND	123,00	123,00
10		A CURVA VERTICAL EXTERNA 90° PARA ELETROCALHA PERFURADA 150MMX100MM	2	UND	86,00	172,00
11		A COTOVELO RETO PARA ELETROCALHA PERFURADA 150MMX100MM	2	UND	56,00	112,00
12		A FLANGE PARA ELETROCALHA 150MMX100MM	2	UND	22,00	44,00
13		A EMENDA INTEGRAL PARA ELETROCALHA 150MMX100MM	40	UND	12,00	480,00
14		A SUPORTE SUSPENSÃO PARA ELETROCALHA 150MMX100MM	75	UND	8,50	637,50
15		A BARRA DE TIRANTE ROSCÁVEL 3/8" X 1M AÇO INOX	120	M	30,00	3.600,00
16		A PORCA SEXTAVADA 3/8" AÇO INOX 304	250	UND	0,90	225,00
17		A ARRUELA LISA 3/8" AÇO INOX 304	250	UND	0,90	225,00
18		A PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4"X1/2", GALVANIZADO A FOGO.	400	UND	0,90	360,00
19		A PORCA SEXTAVADA 1/4" GALVANIZADO A FOGO.	400	UND	0,90	360,00
20		A ARRUELAS LISA INOX 1/4, GALVANIZADO A FOGO.	75	UND	0,90	67,50
21		A BARRA ROSCADA AÇO INOX. DE 3/8 POL, / ROSCA 'W' - COMPRIMENTO DE 1,0 METRO /	75	UND	35,00	2.625,00
22		A PINO COM ROSCDA DE 3/8", GALVANIZADO A FOGO.	75	UND	5,00	375,00
SUB-TOTAL						53.584,00



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
20/02039

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300 Município: VITORIA

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

Fax: 3222-0078 Tel.: 3232-3124

UF: ES

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Insc. Estadual: ISENTO

Data da Emissão
14/12/2020

Página
2

Nº do Processo
20/00103-PG

Identificação do Emissor
GIVANILDO

Pedido ao Fornecedor - PAF

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
23	A	TAMPA PARA ELETROCALHA 150X100MM, GALVANIZADO A FOGO.	50	UND	114,00	5.700,00
24	A	PROJETOR DE LED 200 WATTS, 18.000 LUMENS, 3 ANOS DE GARANTIA, 500K, DA LEDSTAR SLIM OU EQUIVALENTE TÉCNICAMENTE.	30	UND	698,00	20.940,00
25	A	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA DE 300 AMPERES NORMA IEC 60947-2, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 600 VOLTS, GRAU DE PROTEÇÃO IP-10, CICLO DE VIDA DE 10.000 MANOBRAS, MONTAGEM FIXA, E PÓLOS COM ENTRADA PARA CABOS ENTRE 50 À 150 MM², CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: SCHNEIDER, ABB, SIEMENS, GE	1	UND	1.100,00	1.100,00
26	A	CAIXA EM ALUMINIO PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 300 AMPERES NORMA IEC MODELO EDP	2	UND	945,00	1.890,00
27	A	LUMINÁRIA PLAFON SUPER LED 18 W, SOBREPOR REDONDO.	20	UND	28,00	560,00
28	A	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 50 AMPERES CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: ABB. DEVERA SEGUIR O PADRÃO DA MARCA SOLICITADA.	2	UND	50,00	100,00
29	A	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA DE 200 AMPERES NORMA IEC 60947-2, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 600 VOLTS, GRAU DE PROTEÇÃO IP-10, CICLO DE VIDA DE 10.000 MANOBRAS, MONTAGEM FIXA, E PÓLOS COM ENTRADA PARA CABOS ENTRE 50 À 150 MM², CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: SCHNEIDER, ABB, SIEMENS, GE	1	UND	520,00	520,00
30	A	CAIXA EM ALUMINIO PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 125 AMPERES NORMA IEC MODELO EDP	4	UND	580,00	2.320,00
31	A	CAIXA EM ALUMINIO PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 AMPERES NORMA IEC MODELO EDP	1	UND	595,00	595,00
32	A	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM², COR PRETO TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1KV, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO DO CONDUTOR DE 70° CELSIUS EM SERVIÇO CONTINUO, 100° CELSIUS PARA DESCARGA E DE 160° CELSIUS EM CURTO CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS CARACTERÍSTICAS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO CLASSE 4,5 OU 6 DE ENCORDOAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO. (MARCA INDUSCABOS, PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO)	500	M	5,00	2.500,00
33	A	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPERES NORMA IEC 60947-2, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 600 VOLTS, GRAU DE PROTEÇÃO IP-10, CICLO DE VIDA DE 10.000 MANOBRAS, MONTAGEM FIXA, E PÓLOS COM ENTRADA PARA CABOS ENTRE 50 À 150 MM², CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: SCHNEIDER. DEVERA SEGUIR O PADRÃO DA MARCA SOLICITADA.	2	UND	400,23	800,46
34	A	CABO FLEXIVEL DE 240,0 MM², COR PRETO TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 1 K V, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE ELTROLITICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO FLEXIVEL, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLASTICO À BASE	120	M	179,00	21.480,00
SUB-TOTAL						112.089,46

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
20/02039

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
14/12/2020Página
3

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
20/00103-PGIdentificação do Emissor
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
35	A	DE PVC FLEXIVEL ANTICHAMA, PERMITINDO UMA TEMPERATURA MAXIMA DE OPERAÇÃO DO CONDUTOR DE 70º CELSIUS EM SERVIÇO CONTINUO, 100º CELSIUS PARA SOBRECARGA E DE 160º CELSIUS EM CURTO CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE FOGO. CLASSE 4,5 OU 6 DE ENCORDOAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO . MARCA: INDUSCABOS, PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO OU EQUIVALENTE	40	M	165,00	6.600,00

Local de entrega**HORÁRIO COMERCIAL DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA**

Endereço: ROD. DO SOL,0 ES 010 - KM 35 - SANTA CRUZ - ARACRUZ - ES - CEP: 29199-548

Frete: CIF

Prazo de Entrega: 14/01/2021

Cond. Pagamento: 30D APÓS ENTREGA

Inscrição estadual : ISENTO

CNPJ: 05.305.785/0004-77

Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

IMPOSTO INCLUSO
DESCONTO INCLUSO**TOTAL** 118.689,46**R\$118.689,46(CENTO E DEZOITO MIL , SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS , E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)****Observações**

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O E-MAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

- "Depósito bancário: indicar em sua nota fiscal, banco, agência e conta corrente correspondente ao mesmo dado do cadastro do fornecedor", pessoa física ou jurídica.

*AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NF-E IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS. *

Nas prestações de serviços as nfs-e/boletos deverão ser encaminhados diretamente às unidades de faturamento, tanto na forma impressa e via e-mail em pdf.

** EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO **

O SESC-ES não permite ao fornecedor ceder, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste pedido, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

Só imprima esta mensagem se for realmente necessário. Contribua com a preservação do meio ambiente.

Notas

1) DEPÓSITO BANCÁRIO :



Pedido ao Fornecedor - PAF

Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
20/02039

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Data da Emissão
14/12/2020

Página
4

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

Nº do Processo
20/00103-PG

Identificação do Emissor
GIVANILDO

INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE CORRESPONDENTE AO MESMO DADO DO CADASTRO DO FORNECEDOR, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA.

2) NÚMERO DO PEDIDO:

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTES PEDIDO (PAF).

3) NOTA FISCAL :

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTES PEDIDO (PAF)

4) PROGRAME SEU VENCIMENTO. O SESC SÓ EFETUARÁ PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2020 / 11073 - Construção da Quadra Poliesportiva de Praia Formosa - CTSLPF

Observações

MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELÉTRICA NA QUADRA POLIESPORTIVA NO CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE PRAIA FORMOSA - CTSLPF.

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 20/103-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12

Autorização Eletrônica

GILMAR GILBERTO FRANCISCO
Gerente de Compras

Autorização Eletrônica

MARCIO DALENE DE FREITAS
Gerente de Contabilidade

Autorização Eletrônica

GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA
Diretor Regional